
 

発行：2025 年 3 月 

文書番号：ed14702 

株式会社三井 E&S パワーシステムズ 

産業機械事業本部 

神戸テクニカルセンター 

 

【重要なお知らせ】一部製品の部品廃版に伴う最終購入(ラストバイ)のご案内 
IH に使用されるサイリスタ素子（Pシリーズ） 

 

 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

この度、誠に勝手ながら、弊社誘導加熱装置および高周波電源装置に使用している一部部品が製

造元の都合により廃版となることになりました。つきましては、当該部品につきまして、下記の

通り最終購入（ラストバイ）のご案内をさせていただきます。 

 

お客様にはご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解ご協力のほどお願い申し上げます。 

 

1. 対象製品 ：起動回路用 サイリスタ素子（Pシリーズ） 
・P202PH12CKO 

・P215PH08FNO（P204PH08FNO 代替品） 

 

2. 最終受注受付期間(ラストバイ期間) 
・～2025/4/25 

 

3. 代替について 
対象部品終了後につきましては、一部改造を伴う代替品への交換を行うことにより装置を継続

使用できます。 

 

4. お問い合わせ先 
ご不明な点がございましたら、下記のお問い合わせ先までご連絡ください。 

・部署名 ：神戸テクニカルセンター テクノサービス部 

・担当 ：石原 

・電話番号 ：078-304-5070 

・メール ：toru-ishihara@mesps.mes.co.jp 

 

 

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 


